
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ATTĪSTĪBAS  

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2024. gada 23. janvārī                    Nr. 1 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdi vada - Attīstības komitejas priekšsēdētājs Jāzeps Ivanāns  

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Jāzeps Ivanāns 

Andris Lazdāns - attālināti 

Juris Erts - attālināti 

Juris Vucāns - attālināti 

Nepiedalās: Raimonds Rubins – slimības dēļ 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Ainārs Dudarjonoks - Datorsistēmu un datortīklu administrators; 

Ainārs Mūrnieks - Datorsistēmu un datortīklu administrators. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Aldis Buks, Aivars Klismets, Antra Meluškāne, Ārijs Vucāns, Artūrs Meluškāns, Ilona Žukova, 

Inese Jakovele, Ingūna Barkeviča, Inta Klindžāne, Ināra Upeniece, Mārīte Bogdanova, Nauris 

Lazda, Sanda Launerte, Sanita Anspoka, Skaidrīte Medne, Vitālijs Plivda, Ilga Kodore, Ineta 

Valaine, Irina Vaivode, Iveta Piziča, Lauris Pastars, Inga Jurkāne. 

 

Sēdes vadītājs Jāzeps Ivanāns  iepazīstina komitejas locekļus ar Attīstības komitejas sēdes darba 

kārtības jautājumiem. 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/9 "Prasības regulējamā 

Rušona ezera hidrotehniskās būves ekspluatācijas režīmam plūdu draudu novēršanai 

un administratīvā atbildība par šo prasību pārkāpšanu" atcelšanu. 

2. Par pašvaldības prioritārā investīciju projekta īstenošanu un aizņēmumu. 

3. Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam investīciju plāna 2022.- 

2025. gadam aktualizāciju. 

4. Par zemes nomu. 

5. Par līguma izbeigšanu pirms tā darbības termiņa beigām. 

6. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu. 

7. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu. 

8. Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu. 



2 

 

9. Par medību platību izmantošanas līguma pagarināšanu un jauna medību platību 

izmantošanas līguma noslēgšanu. 

10. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Lielajā Kolupa ezerā 2024.gadam iedalīšanu. 

11. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Kaučera ezerā 2024.gadam iedalīšanu. 

12. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Vīragnas ezerā 2024.gadam iedalīšanu. 

13. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Eikša ezerā 2024.gadam iedalīšanu. 

14. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Dovales ezerā 2024.gadam iedalīšanu. 

 

1.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/9 "Prasības regulējamā 

Rušona ezera hidrotehniskās būves ekspluatācijas režīmam plūdu draudu novēršanai 

un administratīvā atbildība par šo prasību pārkāpšanu" atcelšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele, izsakās: J. Vucāns, J. Erts, I. Klindžāne) 

Preiļu novada pašvaldībā ir saņemta 2024. gada 9. janvāra Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas vēstule (Reģ. 10.01.2024.Nr. 4.10/2024/62), par Preiļu novada 

pašvaldības  saistošajiem noteikumiem Nr. 2023/9 "Prasības regulējamā Rušona ezera 

hidrotehniskās būves ekspluatācijas režīmam plūdu draudu novēršanai un administratīvā 

atbildība par šo prasību pārkāpšanu" (turpmāk- saistošie noteikumi Nr.2023/9) , un 

konstatēts: 

Ar saistošajiem noteikumiem Nr. 2023/9  apstiprinātie Rušona ezera ekspluatācijas 

noteikumi  nesatur Ministru kabineta noteikumu Nr. 549 3. punktā noteikto informāciju un 

nav saskaņoti ar kompetentajām institūcijām, līdz ar to saistošie noteikumi Nr.2023/9 

neatbilst Ministru kabineta noteikumiem Nr. 549.  

Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas ieteikumu, 

nepieciešams atcelt Preiļu novada pašvaldības  saistošos noteikumus Nr. 2023/9 "Prasības 

regulējamā Rušona ezera hidrotehniskās būves ekspluatācijas režīmam plūdu draudu 

novēršanai un administratīvā atbildība par šo prasību pārkāpšanu". 

Pamatojoties uz 2024. gada 9. janvāra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vēstuli (Reģ. 10.01.2024.Nr. 4.10/2024/62), Pašvaldību likuma 46.panta trešo daļu, 

47.panta pirmo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- 1 balss (J. Erts), 

ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Atcelt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2023/9 "Prasības regulējamā 

Rušona ezera hidrotehniskās būves ekspluatācijas režīmam plūdu draudu novēršanai un 

administratīvā atbildība par šo prasību pārkāpšanu".  

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus oficiālajam 

izdevumam “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Juridiskā un iepirkumu daļa, Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskā daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā:  Saistošie noteikumi Nr. 2024/___ "Par Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr. 2023/9 "Prasības regulējamā Rušona ezera hidrotehniskās būves 

ekspluatācijas režīmam plūdu draudu novēršanai un administratīvā atbildība par šo prasību 

pārkāpšanu" atcelšanu.  

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

https://www.preili.lv/lv/strukturvieniba/attistibas-investiciju-un-inzeniertehniska-dala
https://www.preili.lv/lv/strukturvieniba/attistibas-investiciju-un-inzeniertehniska-dala


3 

 

2.§ 

Par pašvaldības prioritārā investīciju projekta īstenošanu un aizņēmumu 

(Ziņo: J. Ivanāns, A. Meluškāne) 

Preiļu vēstures mantojuma lielākais lepnums ir Preiļu muižas komplekss ar skaisto 

parku. 2016. gads bijis pagrieziena punkts Preiļu pils attīstības procesa uzsākšanai. Pašvaldība 

Preiļu pili definējusi kā vienu no prioritāriem kultūras objektiem, atjaunošanai līdz šim 

ieguldīti gandrīz 2 miljoni Eiro.  

SIA “Arhitektoniskās Izpētes Grupa” ir veikusi Preiļu pils 2. un 3. stāva būvprojekta 

aktualizāciju. Tiek gatavota dokumentācija iepirkuma procedūras uzsākšanai pils būvdarbiem. 

2023. gada nogalē apstiprināts projekts Nr. LL-00091 “Preiļu pils un Utenas muižas 

vēsturiskā ceļa digitalizācija tūrisma pakalpojumu attīstības veicināšanai kultūras mantojuma 

objektos Latvijā un Lietuvā” akronīms: “Vēsturiskais ceļš AUGŠUP”, Interreg VI-A Latvijas-

Lietuvas programmas 2021. –2027. gadam finansējumu 1. konkursa ietvaros, IV prioritātē 

“Tūrisma, dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma ekonomiskais potenciāls”. Šī projekta 

aktivitātes un ieguldījumus tehniskajā aprīkojumā plānots īstenot pilī turpmāko divu gadu 

periodā.  

2023. gadā realizētais projekts Nr. 3.3.1.0/20/I/011 “Preiļu pils 1. stāva atjaunošana 

komercdarbības attīstības nodrošināšanai” paredz pils pirmo stāvu piemērot restorāna un 

gastronomijas tūrisma pakalpojumu sniegšanai. Līdz šim noritējušās izsoles bijušas bez 

iznākuma. Sarunās ar potenciālajiem uzņēmējiem kā būtisks aspekts, kāpēc līdz šim nomnieks 

nav atrasts, tiek minēts ēkas 2. un 3. stāva nepabeigtie remontdarbi – attiecīgi, uzņēmēji 

aktīvāk atsauktos un izrādītu lielāku interesi par pilnībā atjaunotu objektu.  

Veicinot novada kultūras un tūrisma attīstību, jau īstenoto projektu rezultātu sasniegšanu, un, 

piesaistot līdzekļus jaunu projektu realizācijai, veicot lietderīgu investīciju īstenošanu 

pašvaldības autonomās funkcijas nodrošināšanai, nepieciešams veikt Preiļu pils pārbūves 

3. kārtas 2. posma darbus. Valsts Kasē būvdarbu veikšanai jāplāno aizņēmums pašvaldības 

prioritārā investīciju projekta “Preiļu pils pārbūves 3. kārtas 2. posma darbi” veikšanai 2024. 

un 2025. gadā. Būvdarbiem provizoriskais nepieciešamais finansējums pēc būvprojekta autora 

kontroltāmēm ir EUR 1 122 426,28 (tai skaitā Pievienotās vērtības nodoklis 21% apmērā, 

būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas 3% apmērā). Aizņēmumam pašvaldības 

budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2024. gadu, nav mazāks par 15 procentiem.  

Ievērojot Likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. 

gadam” 36. Panta 8. punktu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 17. punktu, 

Preiļu novada pašvaldības 2024. gada budžeta projektu un apstiprināto Preiļu novada 

attīstības programmu 2022.-2029.gadam, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Apstiprināt un īstenot 2024. gada pašvaldības prioritāro investīciju projektu “Preiļu 

pils pārbūves 3. kārtas 2. posma darbi”;  

2. Gatavot dokumentāciju pašvaldības prioritārā investīciju projekta “Preiļu pils 

pārbūves 3. kārtas 2. posma darbi” aizņēmumam Valsts Kasē būvdarbiem 2024. un 

2025. gadā EUR 1 122 426,28 apmērā (izmaksas tiks precizētas pēc iepirkuma 

procedūras), nodrošinot 15% pašvaldības līdzfinansējumu.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Antra Meluškāne 

 

 

 

 



4 

 

 

3.§ 

Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam Investīciju plāna 2022.- 

2025. gadam aktualizāciju 

(Ziņo: J. Ivanāns, A. Meluškāne) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu un apstiprināto Preiļu 

novada attīstības programmu 2022.-2029.gadam nepieciešams aktualizēt Preiļu novada 

attīstības programmas 2022.-2029.gadam Investīciju plānu 2022.-2025.gadam, precizējot 

ierakstu Nr.177 (turpmāk: Preiļu pils pārbūves 3. kārtas 2. posma darbi). 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav balsis, 

ATTURAS - 1  balss (J. Erts), komiteja    nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam aktualizēto 

investīciju plānu 2022.-2025. gadam, precizējot ierakstu Nr. 177 (turpmāk: Preiļu pils 

pārbūves 3. kārtas 2. posma darbi). 

2. Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029.gadam aktualizēto investīciju plānu 2022.-

2025.gadam publicēt pašvaldības mājaslapā www.preili.lv un TAPIS sistēmā.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskā daļa, Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Antra Meluškāne 

 

4.§ 

Par zemes nomu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova, izsakās: J. Erts, I. Klindžāne, J. Vucāns) 

Izskatot SIA “VEKTOR”, reģ. Nr. 40203319289, adrese: Cēsu iela 11-1, Preiļi, Preiļu 

novads, LV-5301, 2024.gada 3.janvāra iesniegumu Nr.1.1/1 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

03.01.2024., Nr. 4.11/15) par stāvvietas nomu, tika konstatēts: 

(1) Zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1602 ir automašīnu 

stāvlaukums, kas atrodas pie SIA “VEKTOR” piederoša veikala “Tehnikas pasaule”  

Brīvības ielā 12, Preiļos. Iznomājot īpašumu, tiktu nodrošināta tā uzturēšana kārtībā 

(zaļās zonas sakopšana, notīrīšana no sniega), kā arī uzstādītas ceļa zīmes “Stāvvieta 

tikai veikala klientiem” un elektromobiļu uzlādes iekārta. 

(2) SIA “VEKTOR”, reģ. Nr. 40203319289, lūdz Preiļu novada pašvaldību noslēgt zemes 

nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1602 daļu 541 m2 

platībā ar izmantošanas mērķi stāvvietas ierīkošanai tikai veikala klientiem un 

uzturēšanai. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai 

atbalstu. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas izšķērdēšanas un novēršanas likuma 2.panta pirmajai 

daļai publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura 

rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1panta pirmo daļu, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 



5 

 

kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā 

īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Ņemot vērā, ka nekustamais īpašums ir ielas daļa, kas ir apbūvēta zemes vienība 

(inženierbūve) un pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 17.punktu, par zemes 

vienības daļas lietošanu tiek noteikta zemes nomas maksa gadā 1,5% no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā EUR 28,00 (divdesmit astoņi euro un 00 centi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu, 73.panta ceturto daļu, 

Publiskas personas izšķērdēšanas un novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 17.punktu, SIA “VEKTOR”, reģ. Nr. 40203319289, 

2024.gada 3.janvāra iesniegumu Nr.1/1 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 03.01.2024., Nr. 

4.11/15),  

 

Atklāti balsojot: PAR- nav balsis, PRET- nav balsis, ATTURAS - 4  balsis (J. Erts, J. 

Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), komiteja    nolemj: 

Lēmumprojekts noraidīts. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

5.§ 

Par līguma izbeigšanu pirms tā darbības termiņa beigām 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova) 

Izskatot jautājumu par 2010.gada 12. augusta Terehovas ezera nomas līguma Nr. 271 

darbības termiņa pirmstermiņa izbeigšanu, tika konstatēts: 

(1) 2010.gada 12.augustā starp Aglonas novada domi, reģ. Nr. 90000065754, kā 

Iznomātāju un SIA “Eleonotra”, reģ.Nr. 40103277646, kā Nomnieku tika noslēgts 

nomas līgums Nr. 271 (turpmāk – Līgums) par zemes gabala, kuru aizņem Terehovas 

ezers, platībā 11,90 ha, kadastra Nr. 76420090054, nomu ar izmantošanas mērķi – 

ģeoloģiskā izpēte, ezera pases izgatavošana, licences noformēšana, sapropeļa ieguve, 

pārstrāde un pārdošana, vienlaicīgi veicot tās ekoloģisko attīrīšanu. Saskaņā ar 

2011.gada 30.decembrī starp Pusēm noslēgto vienošanos par grozījumu Līgumā 

2.punktā, līguma darbības termiņš ir līdz 2036.gada 1.janvārim. 

(2) Pamatojoties uz Civillikuma 2115.pantu, kas nosaka, ka pats nomnieks vai īrnieks var 

savu nomāto vai īrēto lietu nodot citam, bet tikai ar lietas iznomātāja vai izīrētāja 

noteiktu piekrišanu un Līguma 5.2.1.apkšpunktu, kas nosaka, ka Nomnieks ir tiesīgs 

nodot Terehovas ezera lietošanas tiesības trešajai personai tikai ar Iznomātāja rakstisku 

piekrišanu,  Nomnieks ir saņēmis Iznomātāja rakstisku piekrišanu nomāto objektu 

nodot apakšnomā saskaņā ar Aglonas novada domes 2018.gada 29.marta sēdes 

lēmuma Nr.11 “Par zemes jautājumiem” 11.11.apakšpunktu “Par SIA “Eleonotra” 

iesniegumu zemes nomas tiesību nodošanai apakšnomā SIA “Baltsoil””,  nodevis 

zemes gabala nomas lietošanas tiesības SIA “Baltsoil”, reģ. Nr. 40103718967, 

2018.gada 20.aprīlī noslēdzot Terehovas ezera apakšnomas līgumu Nr. 558. 

(3) Ņemot vērā, ka Nomnieks ir pārkāpis Pušu noslēgtā Līguma  V. nodaļas 5.1.7. 

apakšpunktu – nav izveidojis no 5 līdz 15 darba vietām, kurās tiktu nodarbināti bijušā 

Aglonas novada iedzīvotāji, kā arī 5 (piecu) gadu laikā no Līguma noslēgšanas nav 

uzsācis Līgumā paredzēto sapropeļa ieguvi Terehovas ezerā, kā arī nav veicis 

nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas maksājumus saskaņā ar Līguma V. 

nodaļas 5.1.4. apakšpunktā pielīgto pienākumu, tad Iznomātājam ir tiesības izbeigt 

Līguma darbības termiņu pirms laika. 

(4) Pamatojoties uz Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktu 

Preiļu novada pašvaldība ir Preiļu novadā iekļautā Aglonas pagasta institūciju, finanšu, 

mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 



6 

 

(5) Saskaņā ar Civillikuma 2171.panta 1.punktu Iznomātājs vai izīrētājs var bez otras 

puses piekrišanas prasīt līguma atcelšanu, ja nomas vai īres maksa nav samaksāta 

līgumiskā termiņā vai, ja tāds nav noteikts, likumiskā termiņā; tomēr šā nokavējuma 

sekas var novērst, piedāvājot samaksu, iekam celta līguma atcēluma prasība. 

(6) Pamatojoties uz Civillikuma 2173.pantu, kas nosaka, ka visos tajos gadījumos, kad 

vienai pusei ir tiesība atkāpties no līguma, viņai jāpaziņo par savu nodomu otrai, lai 

dotu vajadzīgo laiku: iznomātājam vai izīrētājam pieņemt, bet nomniekam vai 

īrniekam atdot vai atbrīvot lietu, Nomniekam 2023.gada 13. septembrī tika nosūtīts 

brīdinājums Nr. 4.11/2326 “Par 2010.gada 12. augusta Terehovas ezera nomas līguma 

Nr. 271 darbības termiņa izbeigšanu”, kurā noteikts termiņš trūkumu novēršanai 

līgumu saistību izpildē un nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

samaksai -2023.gada 13. decembris. Līguma saistības dotajā periodā netika izpildītas. 

Atbilstoši Līguma 8.1.1., 8.1.2., 8.1.4. apakšpunktiem Iznomātājs ir tiesīgs vienpusējā 

kārtā izbeigt Līgumu pirms termiņa, ja Nomnieks ir nokavējis nomas maksas maksājumu 

termiņu vairāk par 3 (trīs) mēnešiem; pārkāpis Līguma III. un V. nodaļā un 6.2.punktā 

noteiktos pienākumus. Nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļu maksājumi netika 

veikti noteiktajos termiņos, uz 2024.gada 1.janvāri izveidojies nomas maksas parāds EUR  

1022,17, tai skaitā nokavējuma nauda EUR 73,20 un nekustamā īpašuma nodokļa parāds 

EUR 454,02, tai skaitā nokavējuma nauda EUR 79,17. Maksājumi nav veikti no 2020.gada. 

Līgumā paredzēto darba vietu izveide, kurās tiktu nodarbināti bijušā Aglonas novada 

iedzīvotāji nav īstenota, kā arī 5 (piecu) gadu laikā nav uzsākta sapropeļa ieguve Terehovas 

ezerā. 

Līdz ar to var konstatēt, ka ar līgumu uzliktās saistības nomnieks SIA “Eleonotra” nav 

pildījis. 

Pamatojoties uz Civillikuma 2171.panta 1.punktu, 2010.gada 12.augusta Terehovas ezera 

nomas līguma Nr.271 8.1.punkta 8.1.1., 8.1.2., 8.1.4. apakšpunktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Izbeigt  2010.gada 12.augusta Terehovas ezera nomas līguma Nr.271 darbības termiņu 

ar 2024.gada 31.janvāri. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - nekustamā īpašuma daļa. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

6.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu 

 

6.1. 

SIA “Kurzemes Gaļsaimnieks” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova) 

Izskatot SIA “Kurzemes Gaļsaimnieks”, reģ.Nr. 42103022606, adrese: “Pūpoli”, 

Paplaka, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3433, valdes locekles Kitijas 

Rosvaldes - Bērziņas 2024.gada 15.janvāra iesniegumu Nr. 1-1/2 (Preiļu novada pašvaldībā 

reģistrēts 15.01.2024., Nr. 4.11/2024/114) par nedzīvojamo telpu nomas līguma darbības 

termiņa pagarināšanu, tika konstatēts: 

(1) 2017.gada 29.decembrī starp Preiļu novada domi kā Iznomātāju un SIA “Kurzemes 

Gaļsaimnieks”, reģ. Nr. 42103022606, kā Nomnieku tika noslēgts Nedzīvojamās 

telpas nomas līgums Nr. 4-25/2018/1 (turpmāk – Līgums)  par telpu Nr.1  54,6m2 

platībā Aglonas ielā 1, Preiļos, 1.stāvā. 



7 

 

(2) Ar 2023.gada 30.janvāra starp Pusēm noslēgtās vienošanās Nr.4-25/2023/24 1.punktu 

Līguma  darbības termiņš ir noteikts 2023.gada 31.decembris. 

(3) Līguma 5.4.punkts nosaka, ka “Nomniekam ir tiesības uz nomas līguma termiņa 

pagarinājumu pēc līguma termiņa izbeigšanās, noslēdzot vienošanos ar Iznomātāju.” 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo un ceturto daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 2017.gada 

29.decembra Nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 4-25/2022/18 5.4.punktu, SIA “Kurzemes 

Gaļsaimnieks” valdes locekles Kitijas Rosvaldes-Bērziņas 2024.gada 15.janvāra iesniegumu 

(reģ. 15.01.2024., Nr. 4.11/2024/114),  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Pagarināt 2017.gada 29.decembrī noslēgto Nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.4-

25/2018/1 darbības termiņu uz 1 gadu,  līdz 2024.gada 31.decembrim. 

2. Slēgt vienošanos ar SIA “Kurzemes Gaļsaimnieks”, reģ. Nr. 42103022606, par 

grozījumiem 2017.gada 29.decembra Nedzīvojamo telpu nomas līgumā Nr. 4-

25/2018/1. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

6.2. 

VAS “Latvijas Pasts” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova) 

Izskatot Valsts akciju sabiedrības “Latvijas Pasts”, reģ. Nr. 40003052790, adrese: 

Ziemeļu iela 10, Lidosta “Rīga”, Mārupes novads, LV-1000, 2024.gada 15.janvāra 

iesniegumu Nr. 04.1.2-2/42 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 15.01.2024., Nr. 4.11/2024/108) 

par neapdzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2023.gada 24.augusta sēdes lēmumu “Par 

neapdzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu un jauna telpu nomas līguma 

noslēgšanu” (protokols Nr.10, 20.§), 2023.gada 18.septembrī starp Preiļu novada 

pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā Iznomātāju un Valsts akciju sabiedrību 

“Latvijas pasts”, reģ. Nr. 40003052790, kā Nomnieku tika noslēgts Neapdzīvojamo 

telpu nomas līgums Nr. 4-25/2023/202  (Nomnieka reģ.Nr. 8-13.04/1163/2023), 

turpmāk – Līgums  par 1.stāvā esošās neapdzīvojamās telpas Nr. 001-3 daļas 8m2 

platībā, kas atrodas Somersētas ielā 34, Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā 

(būves kadastra apzīmējums 76420040003003), nomu ar izmantošanas mērķi: pasta un 

citu pakalpojumu sniegšanas un/vai pārdošanas vietas nodrošināšanai katru darba 

dienu no plkst. 08:00 līdz plkst. 09:00. 



8 

 

(2) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2023. gada 30. novembra sēdes lēmuma Nr. 44 

“Par telpu nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu” (protokols Nr. 14) otro 

punktu, Līguma darbības termiņš ir pagarināts līdz 2024.gada 31.janvārim. 

(3) Pamatojoties uz Līguma 7.2.punktu, Pusēm vienojoties, Līguma darbības termiņu var 

pagarināt. Nomnieks lūdz līguma darbības termiņu pagarināt līdz 2024.gada 

4.februārim. 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo un ceturto daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, Līguma 

7.2.punktu, VAS “Latvijas Pasts” 2024.gada 15.janvāra iesniegumu Nr. 04.1.2-2/42 (Preiļu 

novada pašvaldībā reģ. 15.01.2024., Nr. 4.11/2024/108),  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Pagarināt starp Preiļu novada pašvaldību kā Iznomātāju un VAS “Latvijas Pasts”, 

reģ.Nr. 40003052790, kā Nomnieku 2023.gada 18.septembrī noslēgto Neapdzīvojamo 

telpas nomas līguma Nr. 4-25/2023/202 darbības termiņu līdz 2024.gada 4.februārim. 

2. Veikt grozījumus 2023.gada 18.septembra Neapdzīvojamās telpas nomas līguma Nr. 

4-25/2023/2022 7.1.punktā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

7.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova)  

Izskatot Valsts akciju sabiedrības “Latvijas Pasts”, reģ. Nr. 40003052790, adrese: 

Ziemeļu iela 10, Lidosta “Rīga”, Mārupes novads, LV-1000, 2024.gada 16.janvāra 

iesniegumu Nr. 04.1.2-2/47 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 16.01.2024., Nr. 4.11/2024/127) 

par nedzīvojamo telpu Liepu iela 1, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads nomas līguma 

pirmstermiņa izbeigšanu un 2024.gada 16.janvāra iesniegumu Nr. 04.1.2-2/48 (Preiļu novada 

pašvaldībā reģ. 16.01.2024., Nr. 4.11/2024/126) par nedzīvojamo telpu Viļānu iela 2A, 

Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu novads nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu, tika 

konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes sēdes 2023.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.43 

(protokols Nr.5), starp Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā Iznomātāju 

un VAS “Latvijas Pasts”, reģ. Nr. 40003052790, kā Nomnieku 2023.gada 18.maijā tika 

noslēgts Telpu nomas līgums Nr. 4-25/2023/118 (turpmāk – Līgums Nr.4-25/2023/118) 

par nekustamā īpašuma Liepu ielā 1, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads (ēkas 

kadastra apzīmējums 7648 002 0146 001), 1.stāvā telpas Nr. 8 ar platību 22,5m2 nomu 

ar lietošanas mērķi - pasta un citu pakalpojumu sniegšanas un/vai pārdošanas vieta katru 



9 

 

darba dienu no plkst. 11:00 līdz plkst. 12:00. Saskaņā ar Līguma Nr.4-25/2023/118 2.1. 

punktu tā darbības termiņš ir līdz 2024.gada 1.maijam. 

(2) Pamatojoties uz Preiļu novada domes sēdes 2021.gada 30.novembra lēmuma Nr.41 

(protokols Nr.25) otro punktu, starp Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā 

Iznomātāju un VAS “Latvijas Pasts”, reģ. Nr. 40003052790, kā Nomnieku 2021.gada 

9.decembrī tika noslēgts Telpu nomas līgums Nr. 4-25/2021/55 (turpmāk – Līgums Nr. 

4-25/2021/55) par nekustamā īpašuma Viļānu iela 2a, Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu 

novads, (kadastra apzīmējums 7662 005 0127 001), ēkas 1.stāvā, telpas ar platību 9m2 

(ēkas kadastra apzīmējums 7662 005 0127 001) nomu ar lietošanas mērķi - pasta un citu 

pakalpojumu sniegšanas un/vai pārdošanas vieta katru darba dienu no plkst. 10:30 līdz 

plkst. 11:30. Atbilstoši Preiļu novada  domes sēdes 2022.gada 29.decembra lēmuma Nr. 

34 (protokols Nr.26) otrajam punktam starp Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 

90000065720, kā Iznomātāju un VAS “Latvijas Pasts”, reģ. Nr. 40003052790, kā 

Nomnieku 2023.gada 6.janvārī tika noslēgta Vienošanās Nr. 4-25/2023/3 pie 

09.12.2021. Telpu nomas līguma Nr.4.25/2021/55, kuras 1.punktā noteikts Līguma Nr. 

4-25/2021/55 darbības termiņš – 2027.gada 30.novembris. 

(3) Iznomātājs lūdz izbeigt Līguma Nr.4-25/2023/118 un Līguma Nr. 4-25/2021/55 darbību 

pirms termiņa ar 2024.gada 4.februāri sakarā ar to, ka tiks veikta pasta pakalpojumu 

sniegšanas formāta maiņa -  pasta pakalpojumu sniegšanu turpmāk nodrošinās pēc 

pieprasījuma klienta norādītā adresē, izmantojot transportlīdzekli, nepieciešamo 

pakalpojumu iepriekš piesakot pa tālruni.  

(4) Līguma Nr.4-25/2023/118 un Līguma Nr. 4-25/2021/55 5.4.punkts nosaka: “Līgums var 

tikt priekšlaicīgi izbeigts, abām Pusēm vienojoties”. 

Atbilstoši Civillikuma 1522.pantam - kamēr trešā persona nav pievienojusies līgumam 

(Civillikuma 1521.p.), tas pastāv tikai starp tā slēdzējiem: viņi vienmēr no tā var atkāpties, 

savstarpēji vienojoties. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Civillikuma 1522.pantu, 

2023.gada 18.maija Telpu nomas līguma Nr. 4-25/2023/118 5.4.punktu,  2021.gada 

9.decembra Telpu nomas līguma Nr. 4-25/2021/55 5.4.punktu, VAS “Latvijas Pasts” 

2024.gada 16.janvāra iesniegumu Nr. 04.1.2-2/47 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 16.01.2024., 

Nr. 4.11/2024/127) un 2024.gada 16.janvāra iesniegumu Nr. 04.1.2-2/48 (Preiļu novada 

pašvaldībā reģ. 16.01.2024., Nr. 4.11/2024/126),  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Slēgt vienošanos par 2023.gada 18.maija Telpu nomas līguma Nr. 4-25/2023/118, kas 

noslēgts starp Preiļu novada pašvaldību kā Iznomātāju un VAS “Latvijas Pasts”, reģ.Nr. 

40003052790, kā Nomnieku par nekustamā īpašuma Liepu ielā 1, Galēni, Galēnu 

pagasts, Preiļu novads (kadastra apzīmējums 7648 002 0146 001) izbeigšanu ar 

2024.gada 4.februāri. 

2. Slēgt vienošanos par 2021.gada 9.decembra Telpu nomas līguma Nr. 4-25/2021/55, kas 

noslēgts starp Preiļu novada pašvaldību kā Iznomātāju un VAS “Latvijas Pasts”, reģ.Nr. 

40003052790, kā Nomnieku par nekustamā īpašuma Viļānu iela 2a, Riebiņi, Riebiņu 

pagasts, Preiļu novads, (kadastra apzīmējums 7662 005 0127 001) izbeigšanu ar 

2024.gada 4.februāri. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, 

Nekustamā īpašuma daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 



10 

 

8.§ 

Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu 

 

8.1. 

Mednieku biedrības “Paradokss” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova) 

Izskatot mednieku biedrības “Paradokss”, reģ. Nr. 40008035725, adrese: Celtnieku iela 

12-31, Preiļi, LV-5301, valdes priekšsēdētāja Stanislava Stača 2023.gada 13.decembra 

iesniegumu (reģ. 14.12.2023., Nr. 4.11/3420) par medību tiesību līguma noslēgšanu, tika 

konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Riebiņu novada domes 2019.gada 19.februāra sēdes lēmumu Nr.22.24 

(protokols Nr.2), 2019.gada 21.februārī starp Riebiņu novada domi, 

reģ.Nr.90001882087, kā Medību tiesību īpašnieku un mednieku biedrību “Paradokss”, 

reģ.Nr. 40008035725, kā medību tiesību lietotāju tika noslēgts Līgums Nr.2019/2 

(turpmāk - Līgums Nr.2019/2) par medību platību izmantošanu par šādām zemes 

vienībām: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopējā platība (ha) 

Susojevas Jaunaudzes 7670 002 0109 34,4689 

Jaunaudzes 7670 002 0074 60,6 

Bez nosaukuma 7670 002 0075 16,0 

Kadiķis 7670 002 0068 70,0 

Bez nosaukuma 7670 001 0188 2,2742 

Bez nosaukuma 7670 001 0180 10,1 

Bez nosaukuma 7670 001 0181 3,7 

Mežloki 7670 006 0117 8,02 

Gailīšu Ciema ūdensstornis 7670 001 0317 0,5386 

Līguma Nr.2019/2 termiņš ir 2024.gada 20.februāris, tāpēc šīs zemes vienības ir 

reģistrētas mednieku biedrības “Paradokss”, reģ.Nr. 40008035725, medību iecirknī. 

Pamatojoties uz Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 

Preiļu novada pašvaldība ir apvienojamo Preiļu, Vārkavas, Riebiņu novada un Aglonas 

pagasta  institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

(2) Pamatojoties uz starp Riebiņu novada domi, reģ. Nr. 90001882087, kā Medību tiesību 

īpašnieku un biedrību “Mednieku klubs “Mednieks””, reģ. Nr. 50008040041 kā 

Medību tiesību lietotāju 2021.gada 15.martā noslēgto līgumu Nr.2021/1 par medību 

platību izmantošanu, pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

7670 001 0185 ir reģistrēta biedrības “Mednieku klubs “”Mednieks””, reģ. Nr. 

50008040041, medību iecirknī. 

(3) Pamatojoties uz Riebiņu novada domes 2018.gada 18.decembra sēdes lēmumu Nr. 

14.7 (protokols Nr.8), 2018.gada 20.decembrī starp Riebiņu novada domi, 

reģ.Nr.90001882087, kā Medību tiesību īpašnieku un biedrību “Mednieku klubs 

“Kaimiņi””, reģ.Nr. 40008104548, 2018.gada 20.decembrī starp Riebiņu novada 

domi, reģ.Nr.90001882087, kā Medību tiesību īpašnieku un biedrību “Mednieku klubs 

“Kaimiņi””, reģ.Nr. 40008104548, kā medību tiesību lietotāju tika noslēgts Līgums 

Nr.2018/9 par medību platību izmantošanu par zemes vienību ar kadastra Nr. 7670 003 

0018, līdz ar to tās medību tiesības ir reģistrētas biedrības “Mednieku klubs 

“Kaimiņi””, reģ.Nr. 40008104548 medību iecirknī. Līguma darbības laiks ir līdz 

2023.gada 31.decembrim. 

(4) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.49 

(protokols Nr. 3) otro punktu “Medību kluba “Kaimiņi” iesnieguma izskatīšana”, 
2023.gada 1.martā starp Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr.9000065720, biedrību 

“Mednieku klubs “Kaimiņi””, reģ.Nr. 40008104548, kā Medību platību lietotāju tika 

noslēgts Līgums Nr.4.25/2023/59 par medību platību izmantošanu par zemes vienību, 



11 

 

tajā skaitā ar kadastra apzīmējumu 7670 002 0090, medību tiesībām, līdz ar to medību 

tiesību nomas tiesības ir reģistrētas biedrības “Mednieku klubs “Kaimiņi””, reģ.Nr. 

40008104548 medību iecirknī. Līguma Nr. 4.25/2023/59 darbības laiks ir līdz 

2033.gada 28.februārim. 

(5) Preiļu novada pašvaldība 2023.gada 18.decembrī nosūtīja pieprasījumu Nr.4.11/3261 

Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai par informācijas sniegšanu par 

to, kam bijusī Riebiņu novada dome ir nodevusi zemes medību tiesības ar kadastra 

apzīmējumiem: 7670 001 0277 (3,99 ha), 7670 001 0310 (10,8 ha), 7670 001 0182 

(15,2 ha), 7670 001 0184 (10,2186 ha), 7670 001 0221 (2,37 ha), 7670 001 0063 

(13,1971 ha), 7670 001 0292 (2,8 ha), 7670 001 0116 (2,984 ha), 7670 001 0290 (5,12 

ha), 7670 001 0178 (5,4 ha), 7670 001 0337 (0,6 ha), 7670 001 0183 (1,1552 ha), 

7670 001 0107 (2,4 ha), 7670 001 0195 (2,4 ha), 7670 001 0123 (1,3 ha), 7670 002 

0103 (11,9 ha), 7670 002 0091 ( 2,4 ha), 7670 002 0072 (1,4 ha), 7670 001 0089 (2,8 

ha), 7670 001 0177 (3,1 ha), 7670 001 0106 (5,82 ha), 7670 002 0108 (3,9 ha), 7670 

002 0037 (0,5768 ha), 7670 002 0119 (4,0 ha), 7670 002 0047 (3,3 ha), 7670 002 0069 

(9,4 ha), 7670 002 0073 (2,1 ha), 7670 005 0100 (5,1 ha), 7670 006 0116 (9,5 ha). 

(6) Pārbaudot zemes vienību piekritību pašvaldībai Nekustamo īpašumu kadastra 

informācijas sistēmā , tika konstatēts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7670 

001 0089 (2,8 ha) nepiekrīt pašvaldībai, tā pieder juridiskai personai, līdz ar to 

pašvaldība nevar iznomāt medību platību izmantošanas tiesības. 

(7) Preiļu novada pašvaldībā 2023.gada 20.decembrī tika saņemts Valsts meža dienesta 

Dienvidlatgales virsmežniecības 2023.gada 20.decembra paziņojums Nr. VM4.8-

12/1004 (Preiļu novada pašvaldībā reģ.Nr. 4.10/3475), kurā norādīts, ka zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 7670 001 0277 (3,99 ha), 7670 001 0310 (10,8 

ha), 7670 001 0182 (15,2 ha), 7670 001 0184 (10,2186 ha), 7670 001 0221 (2,37 ha), 

7670 001 0063 (13,1971 ha), 7670 001 0292 (2,8 ha), 7670 001 0116 (2,984 ha), 7670 

001 0290 (5,12 ha), 7670 001 0178 (5,4 ha), 7670 001 0337 (0,6 ha), 7670 001 0183 

(1,1552 ha), 7670 001 0107 (2,4 ha), 7670 001 0195 (2,4 ha), 7670 001 0123 (1,3 ha), 

7670 002 0103 (11,9 ha), 7670 002 0091 ( 2,4 ha), 7670 002 0072 (1,4 ha), 7670 001 

0089 (2,8 ha), 7670 001 0177 (3,1 ha), 7670 001 0106 (5,82 ha), 7670 002 0108 (3,9 

ha), 7670 002 0037 (0,5768 ha), 7670 002 0119 (4,0 ha), 7670 002 0047 (3,3 ha), 

7670 002 0069 (9,4 ha), 7670 002 0073 (2,1 ha), 7670 005 0100 (5,1 ha), 7670 006 

0116 (9,5 ha) nav reģistrētas nevienā medību iecirknī. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, mednieku biedrības 

“Paradokss”, reģ. Nr. 40008035725, valdes priekšsēdētāja Stanislava Stača 2023.gada 

13.decembra iesniegumu (reģ. 14.12.2023., Nr. 4.11/3420), 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Pagarināt medību platību izmantošanas tiesības mednieku biedrībai “Paradokss”, 

reģ.Nr. 40008035725, uz 10 (desmit) gadiem par šādām pašvaldībai piekritīgajām  

zemes vienībām: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopējā platība (ha) 

Susojevas Jaunaudzes 7670 002 0109 34,4689 

Jaunaudzes 7670 002 0074 60,6 

Bez nosaukuma 7670 002 0075 16,0 



12 

 

Kadiķis 7670 002 0068 70,0 

Bez nosaukuma 7670 001 0188 2,2742 

Bez nosaukuma 7670 001 0180 10,1 

Bez nosaukuma 7670 001 0181 3,7 

Mežloki 7670 006 0117 8,02 

Gailīšu Ciema ūdensstornis 7670 001 0317 0,5386 

2. Slēgt vienošanos par 2019.gada 21.februārī starp Riebiņu novada domi, 

reģ.Nr.90001882087, kā Medību tiesību īpašnieku un mednieku biedrību “Paradokss”, 

reģ.Nr. 40008035725, kā medību tiesību lietotāju noslēgtā Līgums Nr.2019/2 

pagarināšanu uz 10 (desmit) gadiem par šādām pašvaldībai piekritīgajām  zemes 

vienībām: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopējā platība (ha) 

Susojevas Jaunaudzes 7670 002 0109 34,4689 

Jaunaudzes 7670 002 0074 60,6 

Bez nosaukuma 7670 002 0075 16,0 

Kadiķis 7670 002 0068 70,0 

Bez nosaukuma 7670 001 0188 2,2742 

Bez nosaukuma 7670 001 0180 10,1 

Bez nosaukuma 7670 001 0181 3,7 

Mežloki 7670 006 0117 8,02 

Gailīšu Ciema ūdensstornis 7670 001 0317 0,5386 

3. Nodot medību tiesības mednieku biedrībai “Paradokss”, reģ.Nr. 40008035725 uz 

pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 7670 001 0277 

(3,99 ha), 7670 001 0310 (10,8 ha), 7670 001 0182 (15,2 ha), 7670 001 0184 (10,2186 

ha), 7670 001 0221 (2,37 ha), 7670 001 0063 (13,1971 ha), 7670 001 0292 (2,8 ha), 

7670 001 0116 (2,984 ha), 7670 001 0290 (5,12 ha), 7670 001 0178 (5,4 ha), 7670 001 

0337 (0,6 ha), 7670 001 0183 (1,1552 ha), 7670 001 0107 (2,4 ha), 7670 001 0195 

(2,4 ha), 7670 001 0123 (1,3 ha), 7670 002 0103 (11,9 ha), 7670 002 0091 ( 2,4 ha), 

7670 002 0072 (1,4 ha), 7670 001 0089 (2,8 ha), 7670 001 0177 (3,1 ha), 7670 001 

0106 (5,82 ha), 7670 002 0108 (3,9 ha), 7670 002 0037 (0,5768 ha), 7670 002 0119 

(4,0 ha), 7670 002 0047 (3,3 ha), 7670 002 0069 (9,4 ha), 7670 002 0073 (2,1 ha), 

7670 005 0100 (5,1 ha), 7670 006 0116 (9,5 ha) uz 10 (desmit) gadiem. 

4. Noslēgt medību tiesības izmantošanas līgumu ar mednieku biedrību “Paradokss”, 

reģ.Nr. 40008035725, uz pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem: 7670 001 0277 (3,99 ha), 7670 001 0310 (10,8 ha), 7670 001 0182 

(15,2 ha), 7670 001 0184 (10,2186 ha), 7670 001 0221 (2,37 ha), 7670 001 0063 

(13,1971 ha), 7670 001 0292 (2,8 ha), 7670 001 0116 (2,984 ha), 7670 001 0290 (5,12 

ha), 7670 001 0178 (5,4 ha), 7670 001 0337 (0,6 ha), 7670 001 0183 (1,1552 ha), 

7670 001 0107 (2,4 ha), 7670 001 0195 (2,4 ha), 7670 001 0123 (1,3 ha), 7670 002 

0103 (11,9 ha), 7670 002 0091 ( 2,4 ha), 7670 002 0072 (1,4 ha), 7670 001 0089 (2,8 

ha), 7670 001 0177 (3,1 ha), 7670 001 0106 (5,82 ha), 7670 002 0108 (3,9 ha), 7670 

002 0037 (0,5768 ha), 7670 002 0119 (4,0 ha), 7670 002 0047 (3,3 ha), 7670 002 0069 

(9,4 ha), 7670 002 0073 (2,1 ha), 7670 005 0100 (5,1 ha), 7670 006 0116 (9,5 ha) uz 

10 (desmit) gadiem. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 

 



13 

 

8.2. 

Biedrības “Mednieku klubs “CAUNA”” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova) 

Izskatot biedrības “Mednieku klubs “CAUNA””, reģistrācijas Nr. 40008046396, 

adrese: Prīkuļi, Saunas pagasts, Preiļu novads, LV-5326, valdes priekšsēdētāja Vitolda Luriņa 

2024.gada 10.janvāra iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 10.01.2024., 

Nr.4.11/2024/69) par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu, tika konstatēts: 

(1) Biedrība “Mednieku klubs “CAUNA””, reģistrācijas Nr. 40008046396, lūdz noslēgt 

medību tiesību nomas līgumu uz 10 (desmit) gadiem par šādām pašvaldības 

piekritīgajām zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Zemes vienības kadastra 

numurs 

Kopējā platība 

(ha) 

1.  7674 007 0207 0,13 

2.  7674 002 0346 0,071 

3.  7674 002 0341 0,2 

4.  7674 002 0265 0,0831 

5.  7674 002 0339 0,2 

6.  7674 002 0227 0,0749 

7. Brīvības iela 9 7674 007 0466 1,0 

8.  7674 007 0420 0,5956 

9. Tērces 7674 007 0418 0,3 

10.  7674 007 0280 1,9953 

11.  7674 002 0342 0,5754 

12. Rema 7674 001 0116 0,61 

13.  7674 002 0329 1,3 

14.  7674 003 0167 1,2 

15.  7674 004 0419 0,4167 

16.  7674 004 0433 0,28 

17.  7658 001 0015 0,4 

18.  7658 001 0016 0,2 

19. Papardes 7658 001 0220 2,65 

20.  7674 007 0421 0,8 

21.  7674 004 0404 1,5 

22.  7674 004 0409 0,5 

23.  7674 006 0196 0,6 

24.  7674 007 0163 1,3 

25.  7674 007 0316 1,2 

26.  7674 007 0563 0,8 

27.  7674 007 0565 0,6 

28. Salas pamatskola 7674 002 0242 2,8 

29.  7674 002 0324 0,47 

30.  7674 002 0325 0,8855 

31.  7674 002 0327 0,9553 

32.  7674 002 0328 0,7 

33.  7674 002 0335 1,5095 

34.  7674 002 0338 0,8795 

35.  7674 004 0158 4,4 

36. Kāmīši 7674 004 0152 1,07 

37.  7674 004 0334 1,28 



14 

 

38. Mauriņmājas 7674 004 0336 2,91 

39.  7674 007 0168 0,31 

40.  7674 005 0091 1,03 

41.  7674 006 0153 3,78 

42. Liepiņas 7674 007 0280 2,0 

43.  7674 007 0299 2,6 

44. Priekuļu pamatskola 7674 007 0461 2,1 

45. Zaļumi 7674 007 0546 0,3 

46. Kostuves 7674 007 0568 0,99 

47.  7674 007 0614 1,03 

48.  7674 007 0616 0,3 

49.  7674 007 0621 0,31 

50. Jaunmurri 7674 001 0064 3,0 

51.  7674 002 0336 2,2 

52.  7674 004 0351 2,3 

53.  7674 005 0161 1,6 

54.  7674 005 0162 1,7 

55.  7674 005 0168 2,4 

56.  7674 007 0548 4,44 

57.  7674 006 0171 2,3 

58.  7674 004 0226 0,63 

59.  7674 007 0290 0,2 

60. Lupīnas 7658 001 0173 4,1529 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 10.janvārī nosūtīja pieprasījumu Nr.4.10/2024/60 

Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai par informācijas sniegšanu par 

to, kam ir nodotas medību tiesības uz 1.punktā minētajām zemes vienībām. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2024.gada 16.janvārī tika saņemts Valsts meža dienesta 

Dienvidlatgales virsmežniecības 2024.gada 16.janvāra paziņojums Nr. VM4.8-12/33 

(Preiļu novada pašvaldībā reģ.Nr. 4.11/2024/124), kurā norādīti šādi medību tiesību 

lietotāji: 

Nr.p.k. Zemes vienības 

kadastra apzīmējums 

Medību iecirknis,  

medību tiesību lietotājs,  

līgums  

1. 76740070207 “Cauna”,  

biedrība “Mednieku klubs “CAUNA””, 

12.03.2021. līgums Nr.4-27/2021/212 par 

medību tiesību nodošanu ar Preiļu novada 

domi (uz 3 gadiem, ar automātisku 

pagarināšanu uz 3 gadiem, teorētiski – līdz 

11.03.2027.) 

2. 76740070466  

3. 76740070420  

4. 76740070418  

5. 76740070280  

6. 76740020342  

7. 76740010116  

8. 76740020329  

9. 76740030167  

10. 76740040419  



15 

 

11. 76740040433  

12. 76580010015  

13. 76580010016  

14. 76740070421  

15. 76740040404  

16. 76740040409  

17. 76740060196  

18. 76740070163  

19. 76740070316  

20. 76740070563  

21. 76740070565  

22. 76740020242  

23. 76740020324  

24. 76740020325  

25. 76740020327  

26. 76740020328  

27. 76740020335  

28. 76740020338  

29. 76740040158  

30. 76740040152  

31. 76740040334  

32. 76740040336  

33. 76740070168  

34. 76740050091  

35. 76740060153  

36. 76740070280  

37. 76740070299  

38. 76740070461  

39. 76740070546  

40. 76740070568  

41. 76740070614  

42. 76740070621  

43. 76740010064  

44. 76740020336  

45. 76740050161  

46. 76740050162  

47. 76740050168  

48. 76740070548  

49. 76740060171  

50. 76740040226  

51. 76580010220 “Stirna”, biedrība “MEDNIEKU BIEDRĪBA 

“STIRNA”, reģ. Nr. 40008048217, 

02.06.2005. līgums ar Preiļu novada domi,  

beztermiņa 

52. 76580010173 zemes vienības nav reģistrētas nevienā 

medību iecirknī 

53. 76740020346   

54. 76740020341  

55. 76740020265  



16 

 

56. 76740020339  

57. 76740020227  

58. 76740070616  

59. 76740040351   

60 76740070290  

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1. augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14. punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, biedrības “Mednieku klubs 

“CAUNA” ”, reģistrācijas Nr. 40008046396, valdes priekšsēdētāja Vitolda Luriņa 2024.gada 

10.janvāra iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 10.01.2024., Nr.4.11/2024/69), 

biedrības “Mednieku klubs “CAUNA” ”, reģistrācijas Nr. 40008046396, valdes priekšsēdētāja 

Vitolda Luriņa 2024.gada 23.janvāra iesniegumu (reģ. 23.01.2024., Nr. 4.11/2024/183), kurā 

lūgts atsaukt medību tiesību nomu pašvaldības piekritīgajā zemes vienībā “Lupīnas” ar 

kadastra apzīmējumu 7658 001 0173 platība 4,1529 ha, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot medību tiesības biedrībai “Mednieku klubs “CAUNA” ”, reģistrācijas Nr. 

40008046396, šādas pašvaldībai piekritīgās zemes vienības: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Zemes vienības 

kadastra apzīmējums 

Kopējā platība (ha)  

1.  76740020346  0,071 

2. Baloži 76740020341 0,2 

3. Torņa iela 10, 

Smelteri, Saunas 

pagasts, Preiļu novads 

76740020265 0,0831 

4. Torņa iela 11, 

Smelteri, Saunas 

pagasts, Preiļu novads 

76740020339 0,2 

5. Torņa iela 5, Smelteri, 

Saunas pagasts, Preiļu 

novads 

76740020227 0,0749 

6.  76740070616 0,3 

7.  76740040351  2,3 

8.  76740070290 0,2 

uz 10 (desmit) gadiem. 

2. Slēgt medību tiesību izmantošanas līgumu ar biedrību “Mednieku klubs “CAUNA” ”, 

reģistrācijas Nr. 40008046396, par šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Zemes vienības 

kadastra apzīmējums 

Kopējā platība (ha)  

1.  76740020346  0,071 

2. Baloži 76740020341 0,2 

3. Torņa iela 10, 76740020265 0,0831 



17 

 

Smelteri, Saunas 

pagasts, Preiļu novads 

4. Torņa iela 11, 

Smelteri, Saunas 

pagasts, Preiļu novads 

76740020339 0,2 

5. Torņa iela 5, Smelteri, 

Saunas pagasts, Preiļu 

novads 

76740020227 0,0749 

6.  76740070616 0,3 

7.  76740040351  2,3 

8.  76740070290 0,2 

            uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

8.3. 

Biedrības “Mednieku klubs “Sābri” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova) 

Izskatot biedrības “Mednieku klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 40008224795, adrese: Liepu 

iela 21, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, LV-5311, valdes locekļa Pētera Visocka 

2024.gada 17.janvāra iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 18.01.2024., Nr. 

4.11/2024/146) par medību platību izmantošanas līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Riebiņu novada domes 2019.gada 15.janvāra sēdes lēmumu Nr. 8.4 

(protokols Nr.1) “Mednieku kluba “Sābri” iesnieguma izskatīšana”, 2019.gada 

17.janvārī starp Riebiņu novada domi, reģ. Nr. 90001882087, kā Medību tiesību 

īpašnieku un biedrību “Medību klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795 kā Medību 

tiesību lietotāju tika noslēgts Līgums Nr.2019/1 (turpmāk – Līgums Nr.2019/1) par 

medību platību izmantošanu par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7680 001 0058 (5,3876 ha). Saskaņā ar Līguma Nr.2019/1 2.1.punktu tā 

darbības termiņš ir līdz 2024.gada 16.janvārim. 

Pamatojoties uz Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

6.punktu, Preiļu novada pašvaldība ir apvienojamo Preiļu, Vārkavas, Riebiņu novada un 

Aglonas pagasta  institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

(2) Medību tiesību lietotājs lūdz pagarināt Līguma Nr.2019/1 darbības termiņu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, biedrības “Mednieku klubs 

“Sābri” ”, reģ. Nr. 40008224795, 2024.gada 17.janvāra iesniegumu (reģ. 18.01.2024., Nr. 

4.11/2024/146),  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Pagarināt 2019.gada 17.janvārī starp Riebiņu novada domi, reģ. Nr. 90001882087, kā 

Medību tiesību īpašnieku un biedrību “Medību klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795 kā 



18 

 

Medību tiesību lietotāju noslēgto Līgumu Nr.2019/1 par medību platību izmantošanu uz 

10 (desmit) gadiem, tas ir, līdz 2034.gada 16.janvārim. 

2. Slēgt vienošanos par 2019.gada 17.janvāra Līguma Nr.2019/1 par medību platību 

izmantošanu pagarināšanu uz 10 (desmit) gadiem, tas ir, līdz 2034.gada 16.janvārim. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

9.§ 

Par medību platību izmantošanas līguma pagarināšanu un jauna medību platību 

izmantošanas līguma noslēgšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova) 

Izskatot A. P., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxxx, 2024.gada 16.janvāra 

iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 16.01.2024., Nr. 4.15.1/2024/78) par medību 

platību izmantošanas līguma pagarināšanu un jauna medību platību izmantošanas līguma 

noslēgšanu, tika konstatēts: 

(1) Starp Riebiņu novada domi, reģ. Nr. 90001882087, kā Medību tiesību īpašnieku un 

medību kolektīvu “Baltās sūnas” tās vadītāja A. P. personā, kā Medību tiesību lietotāju 

2018.gada 19.oktobrī tika noslēgts Līgums Nr.2018/8 par medību platību izmantošanu 

(turpmāk – Līgums Nr.2018/8) par šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

 Golubu meži 7676 003 0086 10,39 

 Golubu meži 7676 003 0087 2,82 

 Strazvaldu Īpašumi 7676 002 0214 17,89 

 Silajāņu karjeri 7676 003 0088 5,02 

KOPĀ  36,12 

 

Līguma Nr.2018/8 darbības termiņš beidzies 2023.gada 31.decembrī. 

(2) Starp Riebiņu novada domi, reģ. Nr. 90001882087, kā Medību tiesību īpašnieku un 

biedrību “Mednieku klubs “Rauda” ”, reģ. Nr. 40008049335, kā Medību tiesību 

lietotāju 2018.gada 19.oktobrī tika noslēgts Līgums Nr.2018/7 par medību platību 

izmantošanu (turpmāk – Līgums Nr.2018/7) par šādām pašvaldībai piekritīgajām 

zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1. Špaku meži 7676 005 0102 32,04 

2. Špaku meži 7676 005 0103 13,86 

3. Špaku meži 7676 005 0104 5,92 

4. Špaku meži 7676 005 0105 11,38 

5. Ornišu meži 7676 004 0305 2,98 

6. Ornišu meži 7676 004 0306 6,19 

7. Ornišu meži 7676 004 0307 3,46 

8. Sudaru meži 7676 004 0309 2,79 

9. Berzaune 7676 004 0312 6,9 

10. Ornišu meži 7676 004 0313 5,03 

11. Špaku meži 7676 004 0314 5,7 

12. Silajāņu karjeri 7676 004 0315 2,12 

13. Bez nosaukuma 7676 004 0316 2,5 

14. Bez nosaukuma 7676 004 0317 3,6 

15. Ornišu meži 7676 004 0356 8,36 

 KOPĀ  112,83 

 



19 

 

Līguma Nr.2018/7 darbības termiņš beidzies 2023.gada 31.decembrī. 

(3) A. P., personas kods xxx-xxx, kā medību kolektīva “Baltās sūnas” vadītājs un 

biedrības “Mednieku klubs “Rauda” ” , reģ. Nr. 40008049335, valdes loceklis lūdz 

pagarināt Līguma Nr.2018/7 un Līguma Nr.2018/8 darbības termiņu, nepagarinot 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7676 003 0088 (5,02 ha), bet noslēdzot jaunu 

medību tiesības izmantošanas līgumu ar biedrību “Mednieku klubs “Rauda” ” , reģ. 

Nr. 40008049335. 

Pamatojoties uz Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

6.punktu, Preiļu novada pašvaldība ir apvienojamo Preiļu, Vārkavas, Riebiņu novada un 

Aglonas pagasta  institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, A. P.  2024.gada 16.janvāra 

iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 16.01.2024., Nr. 4.15.1/2024/78),  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Pagarināt medību platību izmantošanas tiesības medību kolektīvam “Baltās sūnas” 

tās vadītāja A. P. personā uz 10 (desmit) gadiem par šādām pašvaldībai piekritīgajām  

zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Golubu meži 7676 003 0086 10,39 

2.  Golubu meži 7676 003 0087 2,82 

3.  Strazvaldu Īpašumi 7676 002 0214 17,89 

KOPĀ  31,10 

 

2. Slēgt vienošanos ar medību kolektīvu “Baltās sūnas” tās vadītāja A. P. personā par 

2018.gada 19.oktobrī starp Riebiņu novada domi, reģ.Nr.90001882087, kā Medību 

tiesību īpašnieku un medību kolektīvu “Baltās sūnas” kā Medību tiesību lietotāju 

noslēgtā Līguma Nr.2018/8 pagarināšanu uz 10 (desmit) gadiem par šādām 

pašvaldībai piekritīgajām  zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Golubu meži 7676 003 0086 10,39 

2.  Golubu meži 7676 003 0087 2,82 

3.  Strazvaldu Īpašumi 7676 002 0214 17,89 

KOPĀ  31,10 

 

3. Pagarināt medību platību izmantošanas tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Rauda” 

”, reģ. Nr. 40008049335, uz 10 (desmit) gadiem par šādām pašvaldībai piekritīgajām  

zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1. Špaku meži 7676 005 0102 32,04 

2. Špaku meži 7676 005 0103 13,86 

3. Špaku meži 7676 005 0104 5,92 

4. Špaku meži 7676 005 0105 11,38 

5. Ornišu meži 7676 004 0305 2,98 

6. Ornišu meži 7676 004 0306 6,19 

7. Ornišu meži 7676 004 0307 3,46 



20 

 

8. Sudaru meži 7676 004 0309 2,79 

9. Berzaune 7676 004 0312 6,9 

10. Ornišu meži 7676 004 0313 5,03 

11. Špaku meži 7676 004 0314 5,7 

12. Silajāņu karjeri 7676 004 0315 2,12 

13. Bez nosaukuma 7676 004 0316 2,5 

14. Bez nosaukuma 7676 004 0317 3,6 

15. Ornišu meži 7676 004 0356 8,36 

 KOPĀ  112,83 

 

4. Slēgt vienošanos ar biedrību “Mednieku klubs “Rauda” ”, reģ. Nr. 40008049335, par 

2018.gada 19.oktobrī starp Riebiņu novada domi, reģ.Nr.90001882087, kā Medību 

tiesību īpašnieku un biedrību “Mednieku klubs “Rauda” ”, reģ. Nr. 40008049335, kā 

Medību tiesību lietotāju noslēgtā Līguma Nr.2018/7 pagarināšanu uz 10 (desmit) 

gadiem par šādām pašvaldībai piekritīgajām  zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1. Špaku meži 7676 005 0102 32,04 

2. Špaku meži 7676 005 0103 13,86 

3. Špaku meži 7676 005 0104 5,92 

4. Špaku meži 7676 005 0105 11,38 

5. Ornišu meži 7676 004 0305 2,98 

6. Ornišu meži 7676 004 0306 6,19 

7. Ornišu meži 7676 004 0307 3,46 

8. Sudaru meži 7676 004 0309 2,79 

9. Berzaune 7676 004 0312 6,9 

10. Ornišu meži 7676 004 0313 5,03 

11. Špaku meži 7676 004 0314 5,7 

12. Silajāņu karjeri 7676 004 0315 2,12 

13. Bez nosaukuma 7676 004 0316 2,5 

14. Bez nosaukuma 7676 004 0317 3,6 

15. Ornišu meži 7676 004 0356 8,36 

 KOPĀ  112,83 

 

5. Nodot medību platību izmantošanas tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Rauda” ” , 

reģ. Nr. 40008049335, par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7676 003 0088 (5,02 ha) uz 10 (desmit) gadiem, tas ir, līdz 2034.gada 

1.februārim. 

6. Noslēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar biedrību “Mednieku klubs 

“Rauda””, reģ. Nr. 40008049335, par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7676 003 0088 (5,02 ha) uz 10 (desmit) gadiem, tas ir, līdz 2034.gada 

1.februārim. 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

8. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 

 

 

 

 



21 

 

10.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Lielajā Kolupa ezerā 2024.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele) 

Izskatījusi 2024. gada 10. janvārī A. G. , personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita 

iedalīšanu 2024. gadam Lielajā Kolupa ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Lielais Kolupa ezers ir publiskais ezers. Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1.apakšpunkts paredz, ka Lielā Kolupa ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 350 

metri. Tā kā ezers atrodas divās administratīvajās teritorijās Preiļu novadā un Augšdaugavas 

novadā, tad pamatojoties uz 2023. gada 3. februārī noslēgto Vienošanos Nr. 4.27/2023/78 

starp Preiļu novada pašvaldību un Augšdaugavas novada pašvaldību Lielais Kolupa ezerā 

zvejas rīku limits starp pusēm tiek sadalīts proporcionāli ezera platībai, kas atrodas katras 

pašvaldības administratīvajā teritorijā - Preiļu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

zvejas rīku limits sastāda 290 m, Augšdaugavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

zvejas rīku limits sastāda 60 m. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Kolupa ezerā, 

Preiļu novada Rožkalnu pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu 

zvejas rīku – vienu murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, 

linuma acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju 

murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums 

nepārsniedz 1,5 metrus) A. G. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 



22 

 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit 

euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, 

pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: 

zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu 

reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas 

sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk 

tekstā – LZIKIS) un visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

11.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Kaučera ezerā 2024.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele) 

Izskatot 2024. gada 3. janvārī iesniegto V. U., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxxxx (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/2024/17) iesniegumu par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Kaučera ezerā 

– ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Kaučers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.11.apakšpunktu, kas paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un 

kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, 

Eikša ezerā piešķiramais zvejas tīklu limits – 75 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 



23 

 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kaučera ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku - tīklu 25(divdesmit piecu) metru garumā V. U. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit 

astoņi euro, 50 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 

90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma 

mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu 

reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas 

sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk 

tekstā – LZIKIS) un visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

12.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Veirūgnes  ezerā 2024.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele) 

Izskatot 2024. gada 9. janvāra P. Z., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2024/34) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Veirūgnes ezerā – ar  vienu 

zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Veirūgnes ezers ir ezers, kura zvejas tiesības 

pieder valstij. Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – 

Noteikumi Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1. punkts nosaka, ka Veirūgnes ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku 

limits  - 490 metri. Tā kā ezers atrodas divās administratīvajās teritorijās Preiļu novadā un 

Augšdaugavas novadā, tad pamatojoties uz 2023. gada 3. februārī noslēgto Vienošanos Nr. 

4.27/2023/78 starp Preiļu novada pašvaldību un Augšdaugavas novada pašvaldību Veirūgnes 

ezerā zvejas rīku limits starp pusēm tiek sadalīts proporcionāli ezera platībai, kas atrodas 

katras pašvaldības administratīvajā teritorijā - Preiļu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā zvejas rīku limits sastāda 150 m, Augšdaugavas novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā zvejas rīku limits sastāda 340 m. 



24 

 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Veirūgnas ezerā, Preiļu 

novada Pelēču pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku 

– vienu zvejas tīklu 30(trīsdesmit) metru garumā P.  Z. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri 

euro, 20 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, 

pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: 

zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu 

reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas 

sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk 

tekstā – LZIKIS) un visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

 



25 

 

13.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Eikša ezerā 2024. gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele) 

Izskatot 2024. gada 2. janvārī iesniegto A. D., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxxx (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/2024/3) iesniegumu par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Eikša ezerā – 

ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Eikša ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.11.apakšpunktu, kas paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un 

kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, 

Eikša ezerā piešķiramais zvejas tīklu limits – 75 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav balsis, 

ATTURAS - nav  balsis, J. Erts nepiedalās balsojumā, komiteja    nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Eikša ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku - tīklu 25(divdesmit piecu) metru garumā A. D. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx mazizmēra kuģošanas līdzekļa (airu 

laivas), reģistrācijas Nr. LR5996, modelis AMBER365, reģistrācijas apliecības Nr. 

LV047922. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit 

astoņi euro, 50 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 

90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma 

mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 



26 

 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu 

reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas 

sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk 

tekstā – LZIKIS) un visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

14.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Dovales ezerā 2024.gadam iedalīšanu 

 

14.1. 

A.V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele) 

Izskatot 2024. gada 8. janvārī iesniegto A. V., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxxx (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/2024/33) iesniegumu par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Dovales ezerā 

– ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Dovales ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.11.apakšpunktu, kas paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un 

kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, 

Dovales ezerā piešķiramais zvejas tīklu limits – 75 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 



27 

 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dovales ezerā, Preiļu 

novada Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku – vienu zvejas tīklu 15 (piecpadsmit) metru garumā A. V. (turpmāk tekstā – 

Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 17,10 euro (septiņpadsmit 

euro, 10 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, 

pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: 

zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu 

reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas 

sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk 

tekstā – LZIKIS) un visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

14.2. 

N. Š. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele) 

Izskatot 2024. gada 5. janvārī iesniegto N. Š., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxx (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/2024/19) iesniegumu par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Dovales ezerā 

– ar  vienu zvejas murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Dovales ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.11.apakšpunktu, kas paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un 

kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, 

Dovales ezerā piešķiramais zvejas tīklu limits – 75 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 



28 

 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. Pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/10 

“Par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Preiļu novadā” (turpmāk tekstā – 

Pašvaldības Noteikumi) tika konstatēts, ka no vienas ģimenes ir iesniegti divi iesniegumu un 

saskaņā ar Noteikumu  22. punktu “Veicot pašpatēriņa zvejas limitu sadali, vienas ģimenes 

locekļiem drīkst iedalīt tikai vienu zvejas rīku – zivju murdu vai zvejas tīklu.” 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Neizsniegt rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dovales ezerā, Preiļu 

novada Aizkalnes pagasta teritorijā N. Š., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx. 

2. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

14.3. 

I. Š. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele) 

Izskatot 2024. gada 5. janvārī iesniegto I. Š., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxx (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/2024/18) iesniegumu par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Dovales ezerā 

– ar  vienu zvejas murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Dovales ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.11.apakšpunktu, kas paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un 

kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, 

Dovales ezerā piešķiramais zvejas tīklu limits – 75 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 



29 

 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dovales ezerā, Preiļu 

novada Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku – vienu zvejas murdu  ( linuma acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas 

daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai 

spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus) I. Š. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx laivas reģistrācijas numurs LR8607. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit 

euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, 

pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: 

zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu 

reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas 

sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk 

tekstā – LZIKIS) un visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

14.4. 

J.Š. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele) 

Izskatot 2024. gada 8. janvārī iesniegto J. Š., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxxxx (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/2024/28) iesniegumu par zvejas tiesību 



30 

 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Dovales ezerā 

– ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Dovales ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.11.apakšpunktu, kas paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un 

kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, 

Dovales ezerā piešķiramais zvejas tīklu limits – 75 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS - nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dovales ezerā, Preiļu 

novada Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku – vienu zvejas tīklu 15 (piecpadsmit) metru garumā J. Š.  (turpmāk tekstā – 

Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 17,10 euro (septiņpadsmit 

euro, 10 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, 

pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: 

zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu 

reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas 

sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk 

tekstā – LZIKIS) un visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 



31 

 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 
  

Sēdi slēdz plkst. 10.36 

 

 

Attīstības komitejas priekšsēdētājs            (personīgais paraksts)   J. Ivanāns 

     

 

 

Protokoliste                                                                           (personīgais paraksts)  L. Ruzģe 


